２００４年１２月８日

各 位

あ い お い 損 害 保 険 株 式 会 社

共 栄 火 災 海 上 保 険 株 式 会 社

株 式 会 社 損 害 保 険 ジ ャ パ ン

東 京 海 上 日 動 火 災 保 険 株 式 会 社

日 本 興 亜 損 害 保 険 株 式 会 社

    注）会社名５０音順にて表記しています。

弊社代理店のお客様情報が保存されたパソコンの盗難について

 去る１１月２６日（金）午後７時から２７日（土）午前８時３０分までの間に、私どもが委託して

おります代理店（株式会社宇和島スズキ販売 社長：
じょうこう

上甲
てつお

哲丈 本社：愛媛県宇和島市）事務所が、

事務所荒らしによる盗難に遭い、自賠責保険のお客様情報が保存されたパソコンが盗まれる事故が発生

いたしましたので、ご報告申し上げます。

 盗難に遭ったパソコンには、お客様の氏名、住所、自賠責保険の契約内容等、合計８２９件の情報

（注：件数につきましては下記をご参照ください。）が記録されていました。事故発覚直後、同代理店

は愛媛県宇和島警察署に被害届を提出しましたが、未だ盗難物は発見されておりません。

なお、現時点において、お客様情報の不正使用等の事実は確認されておりません。

注：保険会社別の件数

保険会社名 件数
あいおい損害保険株式会社 ８４件
共栄火災海上保険株式会社 １３１件
株式会社損害保険ジャパン ３１５件
東京海上日動火災保険株式会社 ２７９件
日本興亜損害保険株式会社 ２０件
保険会社 合計 ８２９件

※合計件数は、全取扱保険会社の件数を単純合計したものであり、複数の保険会社に重複して加入されているお客様も

 おられます。

 該当されるお客様に対しましては、別途、同代理店より謝罪文を送付し、今般の事故の事情をご説明

申し上げますとともに、万一、お客様の情報が漏洩し、お客様に被害が発生した場合の連絡先等につき

ましてご案内しております。

 日頃から、お客様情報の重要性を十分に認識の上、社員のみならず代理店への指導も徹底いたして

おりますが、今般、お客様の大切な情報が盗難されるという事態が起こり、該当のお客様をはじめと

する関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたことをお詫び申し上げます。

 なお、本件に関するお客様からの照会窓口は下記の通りとなっております。

〔本件に関するお客様からの照会窓口〕

保険会社名 ご 連 絡 先
あ い お い 損 害 保 険 株 式 会 社 お客様サービス部 TEL 03-5424-0101

共 栄 火 災 海 上 保 険 株 式 会 社 お客様相談デスク TEL 03-3504-0131

株 式 会 社 損 害 保 険 ジ ャ パ ン お客様相談デスク TEL 03-3349-3111

東京海上日動火災保険株式会社 お客様相談センター TEL 0120-057-037

日 本 興 亜 損 害 保 険 株 式 会 社 お客様相談室 TEL 03-3593-3111

以 上